
 

Администрация города Дзержинска 

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города 

Дзержинска Нижегородской области от 4 мая 2010 года № 1517 

«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы                  

об административных правонарушениях» 

 
 

В целях реализации статьи 12.3 Кодекса   Нижегородской   области                  

от 20 мая 2003 года № 34-З «Об административных правонарушениях», 

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация 

города Дзержинска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска 

Нижегородской области от 4 мая 2010 года № 1517 «О должностных лицах, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях» следующие изменения: 

1) в абзаце 1 пункта 1 слова «статьями 2.2, 2.5 в части 

правонарушений, совершаемых юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, 2.9, 2.11, 5.4, 5.8 и» исключить; 

2) абзац 11 пункта  1  после слов  «предусмотренных статьями» 

дополнить словами «5.4,»  ; 

3) в пункте 1 исключить слова «-начальник сектора по охране 

окружающей  среды  управления  экологии  и  лесного   хозяйства                              

Пашкова Т.Н.»; 

4) пункт   1    дополнить    абзацем    следующего    содержания: 

«Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

частями 2 и 4 статьи 5.8 Кодекса Нижегородской области                                            

от 20 мая 2003 года № 34-З «Об административных правонарушениях» 

составляет начальник отдела благоустройства, озеленения и освещения 

управления благоустройства департамента благоустройства и дорожного 

хозяйства – Васин И.В.»; 



5) в абзаце 1 пункта 2 слова «предусмотренных статьей 2.5» 

заменить словами «предусмотренных статьями 2.5, 2.9»; 

6) в абзаце 1 пункта 2 исключить слова «, в части правонарушений, 

совершаемых физическими лицами,»; 

7) в пункте 3 слова «Кузнецов С.Н.» заменить словами                        

«Ладохина Е.С.»; 

8) в абзаце 2 пункта 4 слова «В.В. Калинин» заменить словами 

«В.Ф. Беляков»; 

9) в абзаце 3 пункта 4 слова «В.Ф. Беляков» заменить словами 

«А.А. Крюков»; 

10) абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: «-заместитель 

начальника управления культуры, молодежной политики и спорта 

администрации города Дзержинска – М.И. Харченко;»; 

11) абзац 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:   «-начальник 

сектора контроля исполнения документов и поручений отдела 

организационной работы и документооборота управления организационной 

работы и документооборота департамента управление делами администрации 

города Дзержинска – М.Б. Ворошилова;». 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия                     

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее 

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на сайте администрации города. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа. 

 
 

Глава города И.Н. Носков 


	О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска Нижегородской области от 4 мая 2010 года № 1517
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Глава города И.Н. Носков

